Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 5/2021 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTNº 5/2021 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO – CAMPUS SORRISODE MATO GROSSO – CAMPUS SORRISO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria n° 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de
19.04.21 Publicado no D.O.U. de 20/04/21,

RESOLVE:RESOLVE:

Re ficar o item 3.1 do Edital nº 3/2021 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, que
trata das condições de participação dos estudantes.

Onde se lê:Onde se lê:

3.1 3.1 Para receber o Kit Alimentação, o(a) estudante(a) deverá estar regularmente
matriculado(a) em um dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFMT
Campus Sorriso e em situação de vulnerabilidade socioeconômica,  com renda
mensal bruta do núcleo familiar, per capita, menor ou igual a 1,5 (um e meio)
salários mínimos.

Leia-se:Leia-se:

3.1 3.1 Para receber o Kit Alimentação, o(a) estudante(a) deverá estar regularmente
matriculado(a) em um dos Cursos Técnicos Integrados ou Técnicos Subsequentes ao
Ensino Médio ofertados pelo IFMT Campus Sorriso e em situação de vulnerabilidade
socioeconômica.

Sorriso, 30 de setembro de 2021.

CLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

LUCINÉIA ROSA SOARES
Coordenadora de Assistência Estudantil do IFMT Campus Sorriso

Portaria 945/2020 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Claudir Von DentzClaudir Von Dentz, DIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 30/09/2021 08:16:56.
Lucineia Rosa SoaresLucineia Rosa Soares, COORDENADOR - FG0002 - COORDENADOR - FG0002 - , em 30/09/2021 08:42:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/09/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifmt.edu.br/auten car-documento/ e forneça os
dados abaixo:

246519
14be1c059e

	Documento assinado eletronicamente por: